
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/400723;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Paragominas no período de 16/09 à 15/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento de processos de veículos, na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Ubirajara da Costa Lobato 57194116 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3076/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/400735;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Paragominas no período de 16/09 à 15/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação, na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3077/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/400755;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Paragominas no período de 16/09 à 15/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento de entrega de documentos, na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
José Maria dos Santos 80845608 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3078/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/412555;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Brasília/DF 
no período de 10 à 13/09/2019, a fi m de acompanhar o Diretor Geral ao 
66 º END -Encontro da Associação Nacional dos DETRANS.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3079/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/421421;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cipios de Marabá – 11/09/2019, Conceição do Araguaia – 12/09/2019, 
Marabá/Belém – 13 e 14/09/2019, a fi m de realizar visitar técnica para 
acompanhamento de obras de manutenção e adequação nas CIRETRANS 
das referidas localidades.

nome matricula

Luís Mário Contente Farias 3216667 /1

Milena Bahia de Melo 5919927 /2

Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 476385
PORTARIA Nº 3080/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/419780;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Barcarena no período de 16 à 18/09/2019, a fi m de proceder a inidca-
ção de servidor acusado em Procedimento Administrativo Disciplinar, lota-
do à época dos fatos na Gerência da CIRETRAN na localidade acima citada.

nome matricula
Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Jonilde Macêdo da Silva 57193989 /1
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3082/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/413005;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 15 à 24/09/2019, a fi m de realizar ações de fi s-
calização de trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da interdição de 
uma das Pontes do Complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Rita de Cássia Moreira de M. Pompeu 57205875 /1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3083/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/415412;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Município 
de Marituba no período de 09/09 e 18/09/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA

Rubens Pereira de Souza 80845488 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3084/2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/417581;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Abaetetuba, no período de 05/09 a 07/09/2019, a fi m de realizar 
atividades de apoio administrativo necessário para buscar materiais e equi-
pamentos que serão utilizados no evento Círio de Nazaré 2019.

NOME MATRICULA
Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2

Murilo Avanir da Silva França 57191860 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº3085 /2019-DAF/CGP, DE 05/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/407638;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Tomé- Açu, no período de 16/09 e 15/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento ao público no setor de veículos. 


